
Page 1/22

Kupní smlouva 109/2016-1 241 strana1 (celkem4)

KUPNÍ SMLOUVA 109/2016-1241

I.
Smluvní strany

republika - Ministerstvo obrany
Se sídlem: Tychonova 22 1/ 1, 160 01 Praha 6 -

60162694
CZ60162694

jednáním:
Vojenského historického ústavu Praha

llllllllllll llllllllllllllllllllllllllllllllllllllllll/IJllll lllll/111
. A400P04RTRDV

Se sídlem na adrese: Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov

Datová schránka: hjyaavk
Adresa pro korespondence:

Vojenský historický ústav Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 - Žižkov
(dále jen „kupující") na jedné

a

B.V.S., spol. s r.o.
zapsaná v obchodním vedeném soudem v Praze, oddíl C, vložka 23533
Sídlo: 301 Jirny, 250 90 Praha východ

49550292
CZ49550292

J ejímž jménem jedná I zastoupená: Pavel Skála, jednatel

Datová schránka:
Adresa pro korespondence: Slezská 73 , 130 00 Praha 3
(dále jen „prodávající") na druhé,

uzavírají podle§ 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb., zákoník (dále jen „OZ"), zákona
122/2000 Sb„ o sbírek muzejní povahy a o dalších ve

a za podmínek níže stanovených tuto

kupní smlouvu
(dále jen „smlouva").

II.
smlouvy

1. smlouvy je obohacení sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha
vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod HUA/002-05 -09/ 171002 o další

movité, které jsou ve vlastnictví prodávajícího, což prodávající prohlašuje a dokládá



Page 2/22

Kupní smlouva 109/2016-1 241strana2 (celkem 
podpisem m1stoph. ei:neho prohlášení v nabídkovém 197/2016 a potvrzuje podpisem tL smlouvy. 

2. Kupující bude movité využívat ke jeho vyplývajících ze zákona 122 2000 b .. o sbírek muzejní povahy a o dalších ve a tatutu. zejména za výzkumu, pro studijní a prezentace a odborné práce, vzhledu, ání k vystavování a vzhledu apod. 

III. 
smlouvy 

smlouvy je: 
a) závazek prodávajícího dodat kupujícímu a v touto smlouvou stanoveném termínu. tyto níže uvedené movité: 

1) pistole Llama model XI-B, ráže 9 mm Parabe/lum, 1ýr. { B ../O 316 
v 5 800,-2) pistole llama model IX-A, ráže 9 mm Parabellum, 1ýr. { -r 039 
v 5 600,-3) pistole Heckler und Koch P 30, ráže 9 mm Luger, výr. cr. 129-0- 2 632 
v 24 000,-../) pistole Heckler und Koch SFP9, ráže 9 mm Luger, výr. 218-00655../ 
v 23 800,-5) rakouská pistole Steyr S9-A 1, ráže 9 mm Luger, výr. 3008953 
v 14 000,-6) anglický revolver Web/ey Mk. VI, ráže . ../55 Webley, výr. . ../35 370 
v 22 000,-7) americký námofní revolver Co/1 DA, rá=e .38 Specia/, výr. 13 8-121111../ 
v 45 000,-8) italská pistole Beretta PX-1 Storm, ráže .-15 ACP, výr. PK 09063 
v 28 000,-(dále jen a na vlastnické právo k 

b) závazek kupujícího za a dodané zaplatit dohodnutou kupní cenu. 

IV. 
Kupní cena 

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona 526/ 1990 Sb., o cenách, ve dohodly na kupní specifikovaných v III písm. a) smlouvy, a to ve výši 168 200,- DPH (slovy: korun Kupní cena je stanovena jako cena maximální a V kupní jsou již zahrnuty veškeré náklady prodávajícího spojené s dodáním do místa 
2. Nejvyšší možná kupní cena bez DPH 139 008,26 sazba DPH 21 % 29 191,74 

3. Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu do 15 ode dne podpisu smlouvy. Kupní cena se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání platby z kupujícího ve prodávajícího. 



Page 3/22

Kupní smlouva I 09/2016-1 241 strana 3 (celkem -l) 

4. Pokud budou u dodavatele zdanitelného shledány k institutu 
za podle§ 109 zákona 235/2004 Sb., o dani z hodnoty, ve 
bude kupující zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním podle § I 09a tohoto zákona. 

5. Dodací podmínky 
1. Prodávající již dne 30. 11. 2016 zástupci kupujícího na nabídkového listu 197/2016. 

2. O a bude sepsán a podepsán mezi smluvními stranami 
protokol. 

3. Vlastnické právo k z prodávajícího na kupujícího okamžikem této smlouvy. 

4. škody na z prodávajícího na kupujícího okamžikem 

VI. 
Záruka 

1. Prodávající kupujícímu za právní a faktický stav 
2. Prodávající prohlašuje, že jsou v jeho vlastnictví a nejsou zatíženy žádnými 
právy osob. 

3. Pokud nepravdivostí prohlášení prodávajícího uvedených v nabídkovém listu nebo VI odst. I nebo 2 vznikla kupujícímu škoda, je prodávající povinen uhradit kupujícímu nejen tuto 
vzniklou škodu v plné výši, ale též veškeré další náklady kupujícího vzniklé v souvislosti s nepravdivostí shora specifikovaných prohlášení prodávajícího. 

VII. 
Zvláštní ujednání 

1. Vztahy mezi smluvními stranami se právním republiky. 
2. Ve neupravených otázkách se tento závazkový vztah ustanoveními oz. 
3. Prodávající souhlasí se obsahu smlouvy. 

VIII. 
ujednání 

1. Smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech o 2 listech, z nichž každý má platnost originálu. 
Kupující obdrží 2 stejnopisy a prodávající I stejnopis 

2. Smlouva být odsouhlasenými a podepsanými 
písemnými dodatky vzestupnou které se, po podpisu 
smluvních stran, stávají její nedílnou 

3. Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné které by 
smlouvy a berou na že v plném rozsahu nesou veškeré právní 



Page 4/22

-

Kupní smlouva 109/2016-1241 strana 4 (celkem

plynoucí z jimi udaných nepravdivých Na svého souhlasu s obsahem smlou
pod ní své podpisy.

4. Smlouva nabývá platnosti a dnemjejího podpisu poslední smluvní stranou.

Vt/) h - .
„



Page 5/22

PROTOKOL O A MOVITÝCH

l.
Smluvní strany

republika - Ministers
4,

dresa pro korespondence: Vojenský historický ústav
Praha, U Památníku 2, 130 05 Praha 3 (dále jen na jedné

a

B.V.S., spol. sr.o., zapsaná v OR, vedeném soudem v Praze, oddíl C vložka
23533, ha východ, 49550292, bankovní

spojení: adresa pro korespondence:
Slezská 73, 130 00 Praha 3, zastoupená jednatelem Pavlem Skálou,

(dále jen na druhé

na kupní smlouvy 109/2016 ze dne tento protokol
(dále jen „protokol").

II.
1. Zástupce VHÚ od zástupce firmy B.V.S. , spol. sr.o. následující movité:

l . pistole llama model Xl-B, ráže 9 mm Parabellum, výr. B -IO 316

2. pistole Llama model IX-A, ráže 9 mm Parabellum, výr. 7-1 7 039

3. pistole Heckler undKoch P30, ráže 9 mm Luger, lý r. 129-072 632

../. pistole Heckler und Koch SFP9, ráže 9 mm Luger, výr. 218-00655-1

5. rakouská pistole Steyr S9-Al, ráže 9 mm Luger, výr. 3008953

6. anglický revolver Webley Mk. VI, ráže .-155 Webley, výr. -135 370

7. americký revolver Colt DA, ráže .38 Special, výr. l 3 8-121111-1

8. italská pistole Beretta PX-1 Storm, ráže . -15 ACP, výr. PK 09063

za jejich nabytí do sbírky muzejní povahy Vojenského historického ústavu Praha

vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod HUA/002-05-09/171002

2. Výše byly a ve stavu dle fotodokumentace.

Ill.
ujednání

I. Protokol je vyhotoven ve 3 výtiscích o 1 a 8 listech z nichž každý má

platnost originálu. obdrží 2 výtisky a 1 výtisk.



Page 6/22

Pn-+-.i-'{; • 1'1 tf?. Z&l é (..................dne........



Page 7/22



Page 8/22



Page 9/22



Page 10/22



Page 11/22



Page 12/22



Page 13/22



Page 14/22



Page 15/22

VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚSTA V 
PRAHA 

PROTOKOL 123/2016 
Z JEDNÁNÍ SBÍRKOVÉ KOMISE VHÚ A ROZHODNUTÍ VHÚ VE NABYTÍ 
MOVITÝCH DO SBÍRKY NEBO SBÍRKOVÝCH ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE 

Sbírková komise VHÚ na svém jednání dne: 12. 12. 2016 

A. POSOUDILA NÁVRHY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ NÍŽE UVEDENÝCH MOVITÝCH DO 

SBÍRKY Í HUA/002-05-09/171002, 

PODSBÍRKY Ill - PISTOLE A REVOLVERY PO ROCE 1870 Z HLEDISKA JEJICH VÝZNAMU 

PRO SBÍRKU VE SMYSLU STATUTU VHÚ, STRATEGIE SB ÍRKOTVORNÉ VHÚ, 

NÁVRHU KURÁTOREM PODSBÍRKY A NABÍDKOVÉ CENY 

I. pistole Llama model Xl-8, ráže 9 mm Parabellum, výr. B 40 316 

nabídková cena S 800,-

a)[8'.] zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)O zakoupení pro sbírku 

2. pistole Llama model IX-A, ráže 9 mm Parabellum, výr. 747 039 

nabídková cena S 600,-

a)[8'.J zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)O zakoupení pro sbírku 



Page 16/22

3. pistole Heckler und Koch P30, ráže 9 mm Luger, výr. 129-072 632 

nabídková cena 24 000,-

zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)D zakoupení pro sbírku 

4. pistole Heckler und Koch SFP9, ráže 9 mm Luger, výr. 218-006554 

nabídková cena 23 800,-

zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)O zakoupení pro sbírku 

5. Rakouská pistole Steyr S9-A I, ráže 9 mm Luger, výr. 3008953 

nabídková cena 14 000,-

zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)O zakoupení pro sbírku 

6. Anglický revolver Webley Mk. VI, ráže .455 Webley, výr. 435 370 

nabídková cena 22 000,-

zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)O zakoupení pro sbírku 



Page 17/22

7. Americký revolver Colt DA, ráže .38 Special, výr. 13 842/1114 

nabídková cena 45 000,-

a)l2$l zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)D zakoupení pro sbírku 

8. Italská pistole Beretta PX4 Storm, ráže .45 ACP, výr. PK 09063 

nabídková cena 28 000,-

a)l2$l zakoupení pro sbírku za nabídkovou cenu 

b)O zakoupení pro sbírku za cenu nižší, a to 

c)D zakoupení pro sbírku 

::::;'.::';:j::,:"k••• kom;_,, .. ...................... . 
plk. Mgr. Michal Burian Ph.O. „„„ „ ,....„ „ „ „ „„ „ „ „ „ „„„ „„ „ „„ „ „„„ „ 

Ph DL J;f; Rojl;oh ..... ·i;.·0 · .................... . 
PhDr. Karel Straka Ph.O. „ „. V.. „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „ „. „ „ „. „. „ „ „ 

Mgr. 

Mgr. Jan Šach 

Mgr. David ............. !(j ................................. „ 

E. ROZHODNUTÍ VHÚ O ÚPLATNÉM NABYTÍ MOVITÝCH PRO SBÍRKU 
NEBO O SBÍRKOVÝCH ZE SBÍRKOVÉ EVIDENCE 

I. Po posouzení návrhu kurátora podsbírky na úplatné nabytí movitých pro sbírku, který je 
tohoto protokolu, a seznámení se s výše uvedeným Sbírkové komise VHÚ: 

a) schvaluji nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod I , 2, 3, 4, 

5, 6, 7, 8 ve smyslu Sbírkové komise VHÚ, po provedení v CES, 

b) schvaluji nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod 

Sbírkovou komisí VHÚ, po provedení v CES je uvedeno 

v 



Page 18/22

c) schvaluj i nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod , u

nichž Sbírková komise VHÚ snížení kupní ceny, za nabídkovou cenu, po

provedení v CES je uvedeno v

d) neschvaluji nabytí movitých pro sbírku, uvedených v protokolu pod

je uvedeno v

Datum: 12. 12. 2016

I. Nabídkový list 197/2016
2. Návrhy kurátora podsbírky na úplatné nabytí
3. Kupní smlouva I 09/2016
4. Zapsáno v knize pod 1406 - 1413/2016



Page 19/22

NABÍDKOVÝ LIST 
MOVITYCH VECI 

ze dne „„„.„„„„ 
republika - obrany Vojenský historický ústav Praha 

T h 1 U Památníku 2 
yc OílOVa - 130 05 Praha 3 - Žižkov 

Praha 6 Tel. : 973 20 49 03 
160 00 

........... / ..... . „ .... . 

Níže uvedený nabízí MO - VHÚ Praha za obohacení sbírky muzejní povahy 
Vojer1ského historického ústavu Praha vedené v centrální evidenci sbírek ministerstva kultury pod e. 
HUA/002-05-09/171002 ke koupí - darem - na níže specifikované movité 

POZADOVANA 
A JEJÍ POPIS CENA V 

V 
'-

l •':\ )\, fl; ... u •, _ •l\ fh l}.ri>. r;; .:-

„ '- l -
U,,'f'!'.f- r.\"" li\„ , "lo, <; 

\ -
jo:., Zl\. 'r. 41'1'1 .. • '\Cl "' •,. ...... I v . (.. - - L . ::. (_ ,-
f ' .;.,{ \l.:_ 

'· i{ q 'i) , -hl.I>'\ . \c.. ,I\. • • - l4i"" 
I 

f:-1 lHLt S.1- FY\ I t\ . h"'Q ;,_ !\! „„. 4"' ' . " ' I 

\N \\k \I: - 11\.4!\'J · , .._ • .:_ 1?. ·MO ,-
' 

I . • <> • V"'\Y. • •• ; j "2,t, l. /-l+V' .-

1..i;.c..L. . .... \' . L.( I'\{.;> f>K l) . 
I 

' 

Cena celkem: /r:.f. Joo ....-
y tabulk o·í se y, p p J p nabídkového listu. I 

Já, níže podepsaný vlastník shora uvedených movitých prohlašují, že 

které nabízím MO - VHU Praha kelkoupi - darem - na jsou v mém vlastnictví. 
Dále prohlašuji, že nabízené keÚ$0upi - darem - nejsou zatíženy zástavním právem, 



Page 20/22

ani zadržovacím právem a jejich fyzický stav odpovídá jejich a a 

užívání. Jsem si a nepravdivosti výše 

uvedených prohlášení. Po projednáni - daru - ve sbírkové komisi VHÚ bude 

za vlastnického práva k nabízeným movitým mezi MO - VHÚ 

Praha a kupní, darovací nebo smlouva ve smyslu 

. závazných právních 

1 
i{' P()L . ./ r.o. i: ?t,.-rz.. 

Jméno, .. P..*. .t(.J;.k •..... .. .......... ................... , dat. na roz . .. .?:: .. ...... . 
... .... ... .. .. ..... „. f..'J:. { .... f. f>. ................................. .. . .... ... . 

4 1-1 J-zf.t . 2 t i ý-J ooJ 4 . . 6 9tlf' . c e--OP ... .... ........... .. ......... tel. .......................................... , e-ma1I. ..... ... .. .... .. ....... ............... .. ... .... . . 
bankovní spojení: .. ..... .................. .. .. .. ................ . 

B.V.S., s p ol. s r.o. 
I „ „ i ídlo - Jirny_, 301 

Pil 6-if . u ?/ ú 3, Slezská 73 
V ... .. .. ...... ...... dne. ........ ...... . ..... .... . ·-··-··----------------------e-m?rrt-ms@bvs 249550292 

cz - L CF! 08620 
Podpis Méstským soudem Praha 2 

. vložka 23533 ® 

Potvrzuji, že jsem dne ............ ...... : .. shora uvedené kontaktní VHÚ pro jednání 
sbírkové komise. 

V ................ dne ... .... .. .... .. .... . 
Jméno, podpis 

Potvrzuji, že jsem dne .. ............... .. .. od shora uvedené pro j ednání 
sbírkové komise. 

V .. .. ..... ... .... dne „.„ .„„. „ . . „„. 

Jméno, podpis 

kopii nabídkového listu ... .. ..... .... dne .. .. ....... .. . 

Podpis 

Nabízené byly a zpracovány v dokladu VHÚ Praha 

po• I. ... JiPLAf j b!& 

1t 12. m 
V Praze dne ... .. .... ... .... .... ... .... . 

Podpis 



Page 21/22

VOJENSKÝ HISTORICKÝ ÚST A V 
PRAHA 

NÁVRH KURÁTORA PODSBÍRKY NA ÚPLATNÉ NABYTÍ MOVITÉ DO 
PODSBÍRKY III - PISTOLE A REVOLVERY PO R. 1870 

ZE DNE 29. 11. 2016 NL 197/2016 

Navrhuji zakoupit níže uvedené movité pro podsbírku: 

1. název a popis 
1) pistole Llama model XI-8, ráže 9 mm Parabellum, výr. 8 40 316, 
2). pistole Llama model lX-A, ráže 9 mm Parabellum, výr. 747 039, 
3) pistole Heckler und Koch P30, ráže 9 mm Luger, výr. 129-072 632, 
4) pistole Heckler und Koch SFP9, ráže 9 mm Luger, výr. 218-006554, 
5) rakouská pistole Steyr S9-Al, ráže 9 mm Luger, výr. 3008953, 
6) anglický revolver Webley Mk. VI, ráže .455 Webley, výr. 435 370, 
7) americký revolver Colt DA, ráže .38 Special, výr. 13 842/1114 
8) italská pistole 8eretta PX4 Storm, ráže 9 .45 ACP, výr. PK 09063 

2. jméno a adresa nebo název a sídlo fyzické nebo právnické osoby, která ke koupi nabízí (dále „prodávaj ící") 

8VS, spol. sr. o„ 301, Jirny, provozovna Praha 3, Slezská 73 

3. cena, kterou prodávající za požaduje 

1) 5800,- 2) 5600,- 3) 24 000,- 4) 23 800,- S) 14 000,- 6) 22 000,- 7) 45 000,- 8) 28 000,-

4. návrhu z hlediska strategie sbírkotvorné 

l) pistole Llama Xl-8 mezi pilotní model firmy, jež ve výrobním programu udržel po období let 1955-1995. Nabízený byl vyroben koncem 80. let a v podsbírce zastoupen není. 
2) pistole Llama IX-A, v letech 1955-1985 mezi standardní 

výrobky firmy Gabilondo a v podsbírce dosud zastoupena není. Nabízený byl vyroben v roce 1977. 
3) pistole Heckler und Koch P30 byla zavedena v roce 2011 do výzbroje švýcarské policie, dosud v podsbírce není zastoupena. by tak kolekci moderních policejních pistolí. 4) pistole Heckler und Koch SFP9 je zavedena do policejní výzbroje dvou 

spolkových (Dolní a v podsbírce dosud zastoupena není. by tak kolekci moderních policejních pistolí. 
5) Rakouská pistole Steyr S9-Al kompaktní verzi policejního modelu M9, není sice 

zavedena do výzbroje, avšak alternativu rakouských 
V podsbírce dosud zastoupena není. by kolekci moderních rakouských pistolí. 6) Anglický armádní revolver Webley Mk. VI je v podsbírce zastoupen avšak 

kolekce anglických používaných v první války je malá. 7) Americký revolver Colt DA není dosud v kolekci amerických zastoupen. 8) Italská pistole 8eretta PX4 Storm v ráži .45 exportní variantu, zejména na americkém trhu. V podsbírce je zastoupena verze ve standardní ráži 9 mm Luger. 

5. k z hlediska cen obvyklých na domácím, trhu 
1) Cena pistole je nízká a odpovídá cenovému na trhu. 



Page 22/22

2) Cena pistole nižší podobných zbraní na trhu.
3) Cenová hladina odpovídá nabídce na trhu.
4) Cenová hladina se vzhledem k modernosti konstrukce pohybuje v
5) Cenová hladina odpovídá nabídce na trhu.
6) Cena je vyšší, avšak na hranici akceptovatelnosti.
7) Požadovaná cena je nižší, než nabízení v roce, není zanedbatelná.
8) Cenová hladina odpovídá nabídce na trhu.

K návrhu je prohlášení prodávajícího o nabytí nabízené protože se jedná o
kulturní statek pocházející z státu Úmluvy o k zákazu a zamezení nedovoleného
dovozu, vývozu a vlastnictví kulturních ve smyslu vyhlášky ministra
ze dne 23. listopadu 1979 15/ 1980 Sb.

Datum: 30. 11. 2015

2


